
Unidad Cardiovascular

Cesárea

Paquetes
quirúrgicos 2025

El Hospital contempla para este paquete los siguientes Materiales
y Medicamentos a costo preestablecido:

Página 1 de 3

A - Admisión
3
1
2
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

INCLUYE
• Hospitalización en habitación estándar 

por 2 días
• Cama extra
• Derecho de sala 2 hrs.
• Sala de labor
• Electrocoagulador con placa y cable
• Cubículo de preparación
• Sala de recuperación
• Oxígeno 2 hrs
• Cuna térmica
• Tococardiógrafo, oximetro, monitor
• Pediatría: atención durante la cesárea 

y vigilancia 2 días
• Cuna incubadora con oxígeno 2 hrs 

bomba de infusion

NO INCLUYE
Cualquier servicio o producto no especificado, 
tales como Materiales de Curación, 
Medicamentos, Laboratorio, Imagenología, 
Servicio de Urgencias, Terapia Intensiva, 
Terapia Intermedia, Complicaciones, otras 
Cirugías, Honorarios Médicos, Honorarios de 
Anestesiólogo, Tiempo de intervención 
quirúrgica u hospitalización mayor al ofrecido.

Le sugerimos que antes del Procedimiento, su 
médico revise el contenido para evitar gastos 
extras. En caso de incurrir en gastos extras, 
estos se cobrarán por separado de acuerdo a 
la lista de precios vigente. No se realizarán 
reembolsos de materiales, medicamentos o 
servicios no utilizados del paquete.

NOTA: Sujeto a cambios sin previo aviso, en 
los Paquetes no aplica ningún descuento. No 
aplican con Seguro de Gastos Médicos.

CEFALOTINA CEFTRIAXONA O CIPROFLOXACINO A ELEGIR
MEDIAS T.E.D.
HABITACION PISO
BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA PACIENTE
PROLONGADOR DE CATETER A ELEGIR
PANTUFLAS M/H
SALA DE LABOR
KIT BASICO AMENITIS
INSYTE A ELEGIR
GORRO P/PACIENTE X PIEZA
HOJA (9680) RASURADOR QUIRURGICA 3M.
KIT DE VENOPUNCION ADULTO ASEPSIS CARE
LINEA DE INFUSION C/15 MICRAS VLST02
LINEA DE INFUSION PED. 150ML C/BURETA VLPA9
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL
BOLSA BLANCA C/LOGO P/PERTENENCIAS
GEL ANTIBACTERIAL AL 70% DE ALCOHOL 500 ML C. 
PAÑUELOS KLEENEX BRAND PZA CAJA C/72 89330

B - Quirófano y equipos biomédicos
1
1
2
2
1
2
1
7
1
6
1
1
0.5
1
1

TAMIZ AUDITIVO
EQUIPO DE ELECTROCOAGULADOR
CUNERO FISIOLOGICO (NORMAL)
OXIGENO POR HORA
SONDA FOLEY A ELEGIR
HOJA DE BISTURI A ELEGIR
SONDAS DE ASPIRACION A ELEGIR
SUTURA GINECOLOGIA A ELEGIR
EQUIPO BLOQUEO PORTEX A ELEGIR
UNIFORME QUIRURGICO
BULTO DE ROPA BASICO
CARDIOTOCOGRAFIA
INCUBADORA POR DIA
SONDA INFANTIL 5FR. A ELEGIR
COMPEL PAQUETE SABANA CESAREA 28 SACE-028



Unidad Cardiovascular

Cesárea

Paquetes
quirúrgicos 2025

El Hospital contempla para este paquete los siguientes Materiales
y Medicamentos a costo preestablecido:

Página 2 de 3

PUNTAS O MASCARILLAS (A ELEGIR)
Servicio de monitorizacion de anestesia por hor
DERECHO DE SALA TIPO A HASTA 2 HRS.
HUMIDIFICADOR SALTER LAB 6 PSI SL-7600.
TAMIZ CARDIOLOGICO
ASPIRADOR
SALA DE RECUPERACION
TAMIZ AMPLIADO
JUEGO DE BRAZALETE PEDIATRICO
BOLSA P/RECEPTAL AMSINO 1500 ML
CANULA NASAL ADULTO A/29
CEPILLO QX C/CLORHEXIDINA CARDINAL HEALTH
COMPRESA POR PAQUETE C/5 PZAS KENDALL 131000
CONECTOR PLASTICO GRUESO NACIONAL
CHLORAPREP 26.0ML SOLUCION 261815
DURAPREP (CHICO) 6 ML. (8635)
DURAPREP 26 ML SOLUCION 8630 3M
ELECTRODO P/MONITOREO CARDIACO AD RADIOLUCID
EQ P/VENOCLISIS PISA (FLEBOTEK)
EXTENSION 80CM (33IN) MX451SL
GASA ESTÉRIL C/RADIO 28X24 (0133100)
GASA ESTERIL SIMPLE 10 X10 C/10
JERINGA ASEPTO DESECHABLE JSE005-07
KIT VESICAL 14 FR. SISTEMA CERRADO LUBRISIL
LAPIZ/CABLE P/ELECTRO NUEVO ADULTO VALLEYLAB
LINEA DE INFUSION C/15 MICRAS VLST02
LINEA DE MUESTREO DE CAPNOGRAFIA 73319-HEL
MANIVELAS DESECHABLES TMX-80 C/2 PZAS.
MASCARILLA QUIRURGICA CON CINTAS DE AMARRE
PERILLA DE HULE #2 EDIGAR
PINZA PARA CORDON UMBILICAL
PLACA P/ELECTROCIRUGIA SUREFIT (ANTES VALLEY
SOLUCION P/RETIRAR DURAPREP 8610 3M
TEGADERM GRANDE 1627 10CMX25CM 3M
TEGADERM IV ADULTO 1683 6.5CM X7 CM
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL
TUBO DE ASPIRACION MED-RX 708120
UREOTECK BOLSA RECOLECTORA DE ORINA 2000ML P

1
42
1
1
1
1
1
1
1
2
1
6
2
1
1
1
1
5
1
1
1
4
1
1
1
1
1
1
7
1
1
1
1
1
1
1
2
1

CAMA EXTRA
BOMBA DE INFUSIÓN RENDAL
INFUSOR PARA ANALGESIA HOME PUMP A 
ELEGIR
CUBRE BOCA C/ELÁSTICOS AURICULARES 
NACIONAL
PAÑAL ADULTO X PIEZA
PAR DE GUANTES DE NITRILO
PAR DE GUANTES ESTÉRILES AMBIDERM

C- Estancia hospitalaria
2
1
1

5

3
40
40

AGUA INYECTABLE AMPOLLETA 10ML
ATROPINA (AMIXTERIA) 1MG/ML
BICARNAT (BICARBONATO DE SODIO) 7.5 % 
AMP 10
BUVACAINA PESADA 15MG AMP 3ML 
(BUPIVACAÍNA/GL
FENODID 0.5MG AMP 10ML CONTROLADO 
(FENTANI
GI CLORANFENICOL OFT GTS
GI ERGOMETRINA AMP. 0.2MG/ML.
GI FITOMENADIONA 10MG/ML AMP
GI KETOROLACO 30MG/ML AMP
GI LIDOCAINA 2%/50ML FAM
LIDOCAINA C/ EPINEFRINA 2%/50 ML FAM
GI METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML AMP
GI OMEPRAZOL 40MG/10ML AMP
GI ONDANSETRON 4MG/2ML AMP
GI PARACETAMOL 1GR/100ML FAM
GI TRAMADOL 100MG/2ML AMP
GRATEN 2.5MG/2.5ML AMP (MORFINA)
OXITOPISA (OXITOCINA) AMP 5UI/1ML
RELACUM 5MG/5ML AMP (MIDAZOLAM) 
CONTROLADO
TENDRIN 50MG/2ML AMP (EFEDRINA) 
CONTROLADO

2
¹
1

1

1

1
2
1
6
1
1
3
2
1
6
2
1
10
1

1



Unidad Cardiovascular

Cesárea

Paquetes
quirúrgicos 2025

El Hospital contempla para este paquete los siguientes Materiales
y Medicamentos a costo preestablecido:

Página 3 de 3

PROTECTOR PARA CAMA 79X791CM ULTRASORB 3136
TOALLA SANITARIA SABA C/10 PIEZAS
VENDA ELÁSTICA 30 CM M.C.
GI CEFALEXINA 500MG TAB C/20
GI KETOROLACO 10MG TAB C/10

JERINGA DESECHABLE A ELEGIR
SOLUCIONES A ELEGIR
SOLUCIONES 50 ML A ELEGIR

D - Generales
20
20

1
1
3
1
1


