

Paquetes quirúrgicos 2025



Cesárea

El Hospital contempla para este paquete los siguientes Materiales y Medicamentos a costo preestablecido:

A - Admisión

- 3 CEFALOTINA CEFTRIAXONA O CIPROFLOXACINO A ELEGIR
- 1 MEDIAS T.E.D.
- 2 HABITACION PISO
- 1 BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA PACIENTE
- 1 PROLONGADOR DE CATETER A ELEGIR
- 1 PANTUFLAS M/H
- 1 SALA DE LABOR
- 1 KIT BASICO AMENITIS
- 2 INSYTE A ELEGIR
- 1 GORRO P/PACIENTE X PIEZA
- 1 HOJA (9680) RASURADOR QUIRURGICA 3M.
- 1 KIT DE VENOPUNCION ADULTO ASEPSIS CARE
- 1 LINEA DE INFUSION C/15 MICRAS VLST02
- 1 LINEA DE INFUSION PED. 150ML C/BURETA VLPA9
- 1 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL
- 1 BOLSA BLANCA C/LOGO P/PERTENENCIAS
- 1 GEL ANTIBACTERIAL AL 70% DE ALCOHOL 500 ML C.
- 1 PAÑUELOS KLEENEX BRAND PZA CAJA C/72 89330

B - Quirófano y equipos biomédicos

- 1 TAMIZ AUDITIVO
- 1 EQUIPO DE ELECTROCOAGULADOR
- 2 CUNERO FISIOLOGICO (NORMAL)
- 2 OXIGENO POR HORA
- 1 SONDA FOLEY A ELEGIR
- 2 HOJA DE BISTURI A ELEGIR
- 1 SONDAS DE ASPIRACION A ELEGIR
- 7 SUTURA GINECOLOGIA A ELEGIR
- 1 EQUIPO BLOQUEO PORTEX A ELEGIR
- 6 UNIFORME QUIRURGICO
- 1 BULTO DE ROPA BASICO
- 1 CARDIOTOCOGRAFIA
- 0.5 INCUBADORA POR DIA
- 1 SONDA INFANTIL 5FR. A ELEGIR
- 1 COMPEL PAQUETE SABANA CESAREA 28 SACE-028

INCLUYE

- Hospitalización en habitación estándar por 2 días
- Cama extra
- · Derecho de sala 2 hrs.
- · Sala de labor
- Electrocoagulador con placa y cable
- Cubículo de preparación
- Sala de recuperación
- · Oxígeno 2 hrs
- · Cuna térmica
- · Tococardiógrafo, oximetro, monitor
- Pediatría: atención durante la cesárea y vigilancia 2 días
- Cuna incubadora con oxígeno 2 hrs bomba de infusion

NO INCLUYE

Cualquier servicio o producto no especificado, tales como Materiales de Curación, Medicamentos, Laboratorio, Imagenología, Servicio de Urgencias, Terapia Intensiva, Terapia Intermedia, Complicaciones, otras Cirugías, Honorarios Médicos, Honorarios de Anestesiólogo, Tiempo de intervención quirúrgica u hospitalización mayor al ofrecido.



Le sugerimos que antes del Procedimiento, su médico revise el contenido para evitar gastos extras. En caso de incurrir en gastos extras, estos se cobrarán por separado de acuerdo a la lista de precios vigente. No se realizarán reembolsos de materiales, medicamentos o servicios no utilizados del paquete.

NOTA: Sujeto a cambios sin previo aviso, en los Paquetes no aplica ningún descuento. No aplican con Seguro de Gastos Médicos.



Paquetes quirúrgicos 2025



Cesárea

El Hospital contempla para este paquete los siguientes Materiales y Medicamentos a costo preestablecido:

1	PUNTAS O MASCARILLAS (A ELEGIR)	2	AGUA INYECTABLE AMPOLLETA 10ML
42	Servicio de monitorizacion de anestesia por hor	1	ATROPINA (AMIXTERIA) 1MG/ML
1	DERECHO DE SALA TIPO A HASTA 2 HRS.	1	BICARNAT (BICARBONATO DE SODIO) 7.5 %
1	HUMIDIFICADOR SALTER LAB 6 PSI SL-7600.		AMP 10
1	TAMIZ CARDIOLOGICO	1	BUVACAINA PESADA 15MG AMP 3ML
1	ASPIRADOR		(BUPIVACAÍNA/GL
1	SALA DE RECUPERACION	1	FENODID 0.5MG AMP 10ML CONTROLADO
1	TAMIZ AMPLIADO		(FENTANI
1	JUEGO DE BRAZALETE PEDIATRICO	1	GI CLORANFENICOL OFT GTS
2	BOLSA P/RECEPTAL AMSINO 1500 ML	2	GI ERGOMETRINA AMP. 0.2MG/ML.
1	CANULA NASAL ADULTO A/29	1	GI FITOMENADIONA 10MG/ML AMP
6	CEPILLO QX C/CLORHEXIDINA CARDINAL HEALTH	6	GI KETOROLACO 30MG/ML AMP
2	COMPRESA POR PAQUETE C/5 PZAS KENDALL 131000	1	GI LIDOCAINA 2%/50ML FAM
1	CONECTOR PLASTICO GRUESO NACIONAL	1	LIDOCAINA C/ EPINEFRINA 2%/50 ML FAM
1	CHLORAPREP 26.0ML SOLUCION 261815	3	GI METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML AMP
1	DURAPREP (CHICO) 6 ML. (8635)	2	GI OMEPRAZOL 40MG/10ML AMP
1	DURAPREP 26 ML SOLUCION 8630 3M	1	GI ONDANSETRON 4MG/2ML AMP
5	ELECTRODO P/MONITOREO CARDIACO AD RADIOLUCID	6	GI PARACETAMOL 1GR/100ML FAM
1	EQ P/VENOCLISIS PISA (FLEBOTEK)	2	GI TRAMADOL 100MG/2ML AMP
1	EXTENSION 80CM (33IN) MX451SL	1	GRATEN 2.5MG/2.5ML AMP (MORFINA)
1	GASA ESTÉRIL C/RADIO 28X24 (0133100)	10	OXITOPISA (OXITOCINA) AMP 5UI/IML
4	GASA ESTERIL SIMPLE 10 X10 C/10	1	RELACUM 5MG/5ML AMP (MIDAZOLAM)
1	JERINGA ASEPTO DESECHABLE JSE005-07		CONTROLADO
1	KIT VESICAL 14 FR. SISTEMA CERRADO LUBRISIL	1	TENDRIN 50MG/2ML AMP (EFEDRINA)
1	LAPIZ/CABLE P/ELECTRO NUEVO ADULTO VALLEYLAB		CONTROLADO
1	LINEA DE INFUSION C/15 MICRAS VLST02		
1	LINEA DE MUESTREO DE CAPNOGRAFIA 73319-HEL		
1	MANIVELAS DESECHABLES TMX-80 C/2 PZAS.	C-	Estancia hospitalaria
7	MASCARILLA QUIRURGICA CON CINTAS DE AMARRE		•
1	PERILLA DE HULE #2 EDIGAR	2	CAMA EXTRA
1	PINZA PARA CORDON UMBILICAL	1	BOMBA DE INFUSIÓN RENDAL
1	PLACA P/ELECTROCIRUGIA SUREFIT (ANTES VALLEY	1	INFUSOR PARA ANALGESIA HOME PUMP A
1	SOLUCION P/RETIRAR DURAPREP 8610 3M		ELEGIR
1	TEGADERM GRANDE 1627 10CMX25CM 3M	5	CUBRE BOCA C/ELÁSTICOS AURICULARES
1	TEGADERM IV ADULTO 1683 6.5CM X7 CM		NACIONAL
1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	3	PAÑAL ADULTO X PIEZA
2	TUBO DE ASPIRACION MED-RX 708120	40	PAR DE GUANTES DE NITRILO
1	UREOTECK BOLSA RECOLECTORA DE ORINA 2000ML P	40	PAR DE GUANTES ESTÉRILES AMBIDERM



Paquetes quirúrgicos 2025

Dalinde Unidad Cardiovascular

Cesárea

El Hospital contempla para este paquete los siguientes Materiales y Medicamentos a costo preestablecido:

- 1 PROTECTOR PARA CAMA 79X791CM ULTRASORB 3136
- 1 TOALLA SANITARIA SABA C/10 PIEZAS
- 3 VENDA ELÁSTICA 30 CM M.C.
- 1 GI CEFALEXINA 500MG TAB C/20
- 1 GI KETOROLACO 10MG TAB C/10

D - Generales

- 20 JERINGA DESECHABLE A ELEGIR
- 20 SOLUCIONES A ELEGIR SOLUCIONES 50 ML A ELEGIR